



АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2022 г. №1218
307910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Беловского района Курской области от 30.01.2019 г. №150 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Беловского района Курской области муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» (в редакции от 20.05.2022 г. №443)

В целях осуществления административной реформы на территории муниципального района «Беловский район» Курской области, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Беловского района Курской области от 24.12.2018 года №1038 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Беловского района Курской области от 30.01.2019 г. №150 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Беловского района Курской области муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» (в редакции от 20.05.2022 г. №443):

1.1. В абзаце втором пункта 2.6.2. подраздела 2.6. раздела II слова «или при личном обращении заявителя либо его уполномоченного представителя» исключить.

1.2. Абзац третий пункта 2.6.2. подраздела 2.6. раздела II изложить в следующей редакции:

«- в электронной форме, путем заполнения формы запроса, размещенной на официальном сайте органа власти в сети Интернет, в том числе посредством отправки через личный кабинет Единого портала без необходимости дополнительной подачи запроса в какой-либо иной форме или путем направления электронного документа на официальную электронную почту органа власти.»

1.3. В первом абзаце пункта 2.8.2. подраздела 2.8. раздела II слово «Регионального» заменить словом «Единого».

1.4. В абзаце втором и третьем пункта 2.8.2. подраздела 2.8. раздела II слова «Региональном» заменить словами «Едином».

1.5. Пункт 2.15.1 подраздела 2.15 раздела II исключить;

1.6. В пункте 2.15.4. подраздела 2.15. раздела II слово «Региональный» заменить словом «Единый».

1.7. Во втором абзаце пункта 2.18.1. подраздела 2.18. раздела II ссылку «www.rpgu.rkursk.ru» заменить ссылкой «<https://www.gosuslugi.ru/>».

1.8. Во втором абзаце пункта 2.18.1. подраздела 2.18. раздела II слово «Регионального» заменить словом «Единого».

1.9. В пунктах 2.18.7. и 2.18.8. подраздела 2.18. раздела II слово «Региональный» заменить словом «Единый».

1.10. В пункте 5) Исчерпывающего перечня административных процедур раздела III слово «Регионального» заменить словом «Единого».

1.11. В пункте 3.1.2 подраздела 3.1 раздела III абзацы третий - пятый исключить.

1.12. Подпункт 4) пункта 3.1.2 подраздела 3.1 раздела III считать пунктом 2)

1.13. В пункте 3.1.3 подраздела 3.1 раздела III слова «и документов выдается заявителю лично после его прибытия в Администрацию. В случае отсутствия в заявлении номера телефона, расписка о приеме заявления и документов» исключить.

1.14. В наименовании подраздела 3.5. раздела III слово «Регионального» заменить словом «Единого».

1.15. По тексту подраздела 3.5. раздела III слова «Региональный» заменить словами «Единый», слова «Регионального» заменить словами «Единого», слова «Региональном», заменить словами «Едином».

1.16. Абзац четвертый подраздела 4.1. раздела IV «- Начальник управления строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, транспорта и связи.» исключить.

1.17. Абзац подраздела 5.3. раздела V изложить в новой редакции:

«многофункциональный центр либо учредителю многофункционального центра;»;

1.18. Пункт 6.12. раздела VI изложить в следующей редакции:

«6.12 Способ фиксации результата выполнения административной процедуры - отметка заявителя о получении результата предоставления муниципальной услуги с датой и подписью в экземпляре предъявляемой расписки или отметка заявителя в Журнале о получении экземпляра документа.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Беловского района А.В.Шепелева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Беловский район» Курской области (<http://bel.rkursk.ru>).

Глава Беловского района
Курской области



[Handwritten signature]

Н.В. Волобуев